1kuebler.com
IP65-40°... +80°C16 bit MT
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 10/2020
Bestellschlüssel
Welle
Absolute Drehgeber – Multiturn
Safety-LockTMMultiturn-
Auflösung
Hohe
Drehzahl
Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Magnetfest
8 .F5868
Typ
. X X A N . 2 2
Verpolschutz Optische
Sensorik
a b c d
a   Flansch
 1  =  Klemmflansch, IP65  ø 58 mm
 2  =  Synchroflansch, IP65  ø 58 mm
 5 =  Quadratflansch, IP65   63,5 mm [2.5“]
e   Feldbusprofile
A2 = EtherNet / IP
   Optional auf Anfrage
   -  Ex 2/22
e   Feldbusprofile
A2 = EtherNet / IP
   Optional auf Anfrage
   -  Ex 2/22
b   Welle (ø x L), mit Fläche
 1  =  6 x 10 mm
 2  =  10 x 20 mm
 3  = 1/4“ x 7/8“
 4  = 3/8“ x 7/8“
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 A  =  EtherNet/IP / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 N  =  3 x M12-Stecker, axial, 4-polig
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 A  =  EtherNet/IP / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 N  =  3 x M12-Stecker, axial, 4-polig
a   Flansch
 1  =  mit Federelement lang, IP65
  3  = mit Statorkupplung, IP65 ø 65 mm
 5  = mit Statorkupplung, IP65 ø 63 mm
b   Sackloch-Hohlwelle
   (Einstecktiefe max. 30 mm)
 A  =  ø 10 mm
 B  =  ø 12 mm
 C  =  ø 14 mm
 D  =  ø 15 mm
 E  =  ø 3/8“
 F  =  ø 1/2“
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.F5888
Typ
. X X A N . 2 2
a b c d
A2
e
A2
e
EtherNet / IP
Standard
elektronischer Multiturn, optisch Sendix F5868 / F5888 (Welle / Hohlwelle)
Der Sendix F58 Multiturn mit patentierter Intelligent
Scan Technology™ ist ein besonders hochauflösender
optischer Drehgeber ohne Getriebe mit 100 % magnetischer
Unempfindlichkeit.
32 bit Gesamtauflösung, Welle bis 10 mm, Sackloch-Hohlwelle
bis 15 mm und zertifizierte EtherNet/IP-Funktionalität.
Aktuellste EtherNet/IP-Funktionalität
•  Schnelle, einfache Inbetriebnahme und Konfiguration über
zyklische Dienste möglich.
• Niedrige RPI-Zeit von minimal 1 ms – dadurch ist der Geber
nutzbar für zeitkritische Anwendungen bis zu 1000 Hz Update-
Frequenz.
•  Schneller Start des Drehgebers nach Anlegen der
Spannungsversorgung – dadurch erhöht sich die Anlagen-
performance.
Zuverlässig und unempfindlich
•  Robuster Lageraufbau im Safety-Lock™ Design für Wider-
standsfähigkeit gegen Vibrationen und Installationsfehler.
• Patentierte Intelligent Scan Technology™ mit allen Single- und
Multiturn-Funktionen auf einem OptoASIC – dadurch höchste
Zuverlässigkeit, eine hohe Auflösung von bis zu 32 bit und 100 %
magnetische Unempfindlichkeit.
•  Durch Implementierung von DLR (Device Level Ring) führt ein
einzelner Kabelbruch nicht zum Stillstand der Anlage.
in Vorbereitung
KaeferR
Abgekuendigt_de
2 kuebler.com
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 10/2020
Max. Drehzahl Wellenausführung
   IP65 bis 70°C 8000 min-1, 6000 min-1 (Dauerbetrieb)
   IP65 bis Tmax 6000 min-1, 4000 min-1 (Dauerbetrieb)
Max. Drehzahl Hohlwellenausführung
   IP65 bis 70°C 6000 min-1, 4000 min-1 (Dauerbetrieb)
   IP65 bis Tmax 4000 min-1, 3000 min-1 (Dauerbetrieb)
Anlaufdrehmoment (bei 20°C)  < 0,01 Nm
Massenträgheitsmoment